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سرمقاله

سیاست خارجی موثر، با قدرت ملی 
یکپارچه

ادامه از صفحه یک
در مقابل، اتخاذ مواضع متفاوت، نشان از نوعی 
تشتت در اتخاد سیاستی واحد در این خصوص 
دستگاه  می تواند  که  مسئله ای  بود،  خواهد 
و  دیپلمات ها  با  مواجهه  در  را  ایران  دیپلماسی 
یا  و  مشکل  دچار  خارجی،  رسانه های  همچنین 
کاهش اهمیت کارکردی از سوی آنها، مواجه سازد.
در عصر رسانه، هرگونه اظهارنظری متفاوت و 
تنش آفرین در خصوص سیاست خارجی کشور، 
از سوی مقامات رسمی، می تواند تبعات مختلفی 
در حوزه های مختلف داشته باشد، بگونه ای که 
مورد بهره برداری گروهها و کشورهای مخالف صلح 
های  فشار  و همچنین حفظ  منطقه  در  ثبات  و 
سیاسی و اقتصادی بر ایران شود، لذا توجه و تامل 
در اظهارنظرهای مختلفی که می تواند، در راستای 
منافع ملی قرار نداشته باشند، مسئله مهمی است 
که نیاز به نگاهی معقول و در عین حال واقع بینانه 
نسبت به مسائل مختلف داخلی و خارجی کشور 
دارد. هرچند، برخی کشورها و گروه های سیاسی 
با تمرکز بر پیش فرض های گذشته و نه الگوهای 
جدید و مطابق با شرایط منطقه و جهان، تلاش 
دارند تا همچنان از سیاست های گذشته پیروی 
منافع  است،  مسلم  آنچه  وجود،  این  با  کنند، 
همکاری  و  همزیستی  با  جز  منطقه،  ملت های 
های مشترک، حاصل نخواهد شد، بلکه سیاست و 
گفتمان تنش زا از سوی هر طرفی، می تواند همواره 
سایه درگیری و جنگ را بر این منطقه مهم جهان، 

حفظ نماید.
یمن،  جنگ  افغانستان،  در  حاکمیت  بحران 
مسئله مهم فلسطین، تشدید بحران آب  و هوایی، 
ثبات سیاسی در عراق، افراط گرایی، رشد تروریسم 
و سایر مشکلات پیش روی کشورهای منطقه و 
جهان، می توانند مسیر تعامل و همکاری دو کشور 
اینکه  بدون  نماید،  هموارتر  را  عربستان  و  ایران 

منافع آنها را در معرض تهدید قرار دهند.
مسائل  در خصوص  نظرهایی  اختلاف  هرچند 
مختلفی بین دو کشور وجود دارد و حل و فصل 
بیشتری  دیدارهای  و  زمان  نیازمند گذشت  آنها، 
است، با این وجود نباید بیش از این، در رسیدن به 
توافقات موثر بین دو کشور تعلل نمود و از تبعات 
فصل  و  حل  در  ریاض،  و  تهران  تعامل  مثبت 

مسائل منطقه غافل بود.
با این وحود، به نظر می رسد، برخی از کارشناسان 
تصور می کنند با تندخویی و یا استفاده از تعابیر 
خاص، نتنها قدرت بیشتری را به رخ رقبا و دشمنان 
می کشند، بلکه هیجان بیشتری را برای رسیدن به 
اهداف مهم ایجاد می کنند، این در حالی است که 
تاریخ روابط ایران با کشورهای دیگر، همچنان زخم 
خورده اقدامات و اتخاذ مواضع افراد و گروه هایی 
نموده  تجربه  را  مختلفی  آسیب های  که  است، 

است.
و  دستگاه ها  سایر  توسط  باید  که  مسئله ای 
نهادهای مختلف، مد نظر گرفته شود، اجماعی 
است که با وزارت امورخارجه در خصوص مسائل 
مهم در سیاست خارجی، نه فقط در تئوری، بلکه 
در عمل اتخاذ گردد. هرچند در سطح رسانه ای و 
تحلیل آزاد، چنین تصوری غیرممکن و به دلیل 
با این  تفاوت در نگرش ها، امکان پذیر نیست، 
وجود در سطح مقامات رسمی و حاکمیتی، امری 
لازم و دست یافتنی خواهد بود، این توصیه، امری 
معمول در حاکمیت کشورهاست که در عرصه بین 

المللی رایج است.
ریشه  عمیقاً  که  دلایلی  به  امورخارجه،  وزارت 
در ساخت سیاسی و دایره قدرت و اختیار دولت 
قرار دارد، در اتخاذ بایسته مواضع خود و برقراری 
ارتباط با مخاطبان خارجی، از تنگناههای مختلفی 
رنج برده و می برد و بعید است در عرصه ارتباطات 
از  با همتایان خارجی خود، بدون دخالت برخی 
نهادها و دستگاه های دیگر، پیشرفت محسوسی را 

داشته باشد.
روابط  در  دهنده ای  تسکین  هیچ  تردید،  بدون 
خارجی، موثرتر از دیدارهای رسمی بین مقامات دو 
کشور نیست، بگونه ای که با هر نشستی هرچند 
کوتاه و حتی کمتر صمیمی، می توان برخی زخم 
زمینه  و  داد  قرار  بهبود  مسیر  در  را  کهنه  های 
نماید؛  مهیا  آینده  در  را  بیشتری  گفت وگوهای 
عمومی کشورها  افکار  روانی  فضای  که  جلساتی 
را  روابط  بهبود  برای  امیدواری  و  تلطیف  نیز  را 
دوچندان می کند، هرچند که مذاکراتی سخت در 
پیش باشد، با هوشمندی و تمرکز بر اشتراکات و 

منافع مشترک، می تواند تاریخ ساز گردد.
مهم  موقعیت  با  ایران  است،  مشخص  آنچه 
و  بالقوه  توانایی های  بودن  دارا  و  منطقه ای خود 
بالفعل، با اتخاذ سیاست خارجی هوشمندانه، می 
تواند همکاری های منطقه ای خود را گسترش و 
تقویت نماید، مسئله ای که شاید، خوشایند برخی 
گروهها و کشورهای خاصی نباشد. آنچه در این بین 
مهم و اساسی است، اتخاذ مواضع روشن و همسو 
در  کشور  رسمی  دستگاههای  و  مقامات  توسط 
سیاست خارجی خواهد بود، زیرا سیاست خارجی 
مؤثر، مستلزم رویکردهای »قدرت هوشمند« است 
که جنبه های قدرت ملی را یکپارچه و در مسیر 

درست قرار دهد.

فرمانده ارتش: 
در جنگ قرار داریم

نشست هم اندیشی امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش با دانشجویان دوره ۳۳ دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، در نشست هم اندیشی 
با دانشجویان دوره ۳۳ دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش)دافوس(، 
با تسلیت ایام شهادت حضرت زهرا )س(، با بیان اینکه ما الان در 
جنگ قرار داریم، گفت: در جنگ هر کس که بواسطه گفتن یا نگفتن 
مطلبی و همچنین انجام کار یا عدم انجام فعلی به دشمن کمک کند یا 

موجب سوءاستفاده دشمن شود در جایگاه خادم نیست.
وی افزود: این گفتن و نگفتن ها،  فعل و ترک فعل ها، جایگاه افراد را در 
برابر خداوند، تاریخ و مردم مشخص می کند، اینکه برای کشور و ملت فداکاری کرده  یا خوراک برای 

دشمن تهیه کرده اند.
در این نشست دانشجویان حاضر نیز ضمن بیان دیدگاه ها و راهکارهای مد نظر، سوالات خود را با 

فرمانده کل ارتش مطرح و پاسخ را دریافت کردند.
امیر سرلشکر موسوی نیز با استقبال از دیدگاه های مطرح شده در این دیدار، ضمن تبیین اهداف و 
راهبرد های ارتش در حوزه های گوناگون، در مورد موضوعات مطرح شده از سوی دانشجویان با آن ها 

تبادل نظر و گفت وگو کرد.

نایب رییس جبهه اصلاحات
عذرخواهی؛ راهی به سوی مردم و آینده بهتر

نایب رییس جبهه اصلاحات عذرخواهی را راهی به سوی مردم و آینده بهتر 
برای کشور دانست.

به گزارش ایسنا، در جلسه اخیر مجمع عمومی جبهه اصلاحات 
هادی  توسط  اصلاحات  شناسی  آسیب  مطالعه  از  گزارشی  ایران 
خانیکی ارائه و در ادامه آن به ویژگی های شرایط جاری در کشور 

نیز پرداخته شد.
در این جلسه حسین مرعشی، رئیس جلسه نیز  به موضوعات 
سیاسی روز پرداخت و ابتدا اعمال محدودیت های تحصیلی و شغلی 
جدید برای دختران و زنان در افغانستان از سوی طالبان را به شدت 

محکوم و نسبت به رنج و محرومیت فزاینده زنان افغان اظهار تأسف کرد.
نایب رییس جبهه اصلاحات همچنین از بیانیه منتشره منتسب به مجمع عمومی جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم اظهار شگفتی و تأسف کرد و اظهار داشت اگر اقتضای زمان و مکان در اجتهاد لحاظ 
نشود نتیجه آن چیزی جز وهن اسلام، ارتجاع و طالبانیسم نخواهد بود. وی اظهار امیدواری کرد که 

بیانیه مذکور از طرف جامعه مدرسین قم تکذیب گردد.
برخی  نامیدن  بی دین  جمعه  خطبای  برخی  روش  از  انتقاد  با  خود  سخنان  پایان  در  مرعشی 
شخصیت های مورد احترام کشور و جامعه را نکوهش کرد و از آنان خواست ضمن عذرخواهی، در 

محتوای گفته های این شخصیت ها تأمل کنند تا بلکه راهی به سوی مردم و آینده بهتر بیابند.

یک مقام آگاه تشریح کرد
علت ممانعت از خروج همسر علی دایی

یک مقام آگاه می گوید همسر علی دایی صبح دوشنبه طی یک فرایند 
غیرقانونی در اخذ مجوز خروج، در حال خارج شدن از کشور بوده که 

پس از اطلاع مراجع امنیتی از خروج وی جلوگیری شده است
به گزارش ایسنا صبح دیروز پرواز شرکت هواپیمایی ماهان تهران 
را به مقصد دوبی ترک کرد اما این پرواز پس از ساعتی در کیش 
به زمین نشست و همسر علی دایی به همراه دخترش را از هواپیما 

پیاده کردند که با واکنش علی دایی روبرو شد
یک مقام آگاه با تایید این خبر گفت: »همسر علی دایی به دلیل 
فعالیت در فراخوان اعتصابات از سوی مراجع امنیتی ممنوع الخروج 
شده بود.« این مقام امنیتی در توضیح این ماجرا گفت: »وی طی یک فرایند 
غیرقانونی در اخذ مجوز خروج، در حال خروج از کشور بوده که پس از اطلاع مراجع امنیتی و با مجوز 

مقامات قضایی از خروج وی جلوگیری شده است.«
پیگیری های ایسنا حاکی از آن است که هواپیمای ماهان قبل از خروج از کشور در جزیره کیش فرود 
آمده و همسر و دختر علی دایی از هواپیما پیاده شدند. این مقام آگاه گفته است »دختر علی دایی 
مشکلی برای خروج از کشور نداشته و به دلیل وضعیت به وجود آمده برای مادرش از ادامه پرواز به 
مقصد دوبی باز مانده است.« گفتنی است بعد از این ماجرا شایعه شده بود که همسر و دختر علی 

دایی بازداشت شده اند که این موضوع از سوی دایی تکذیب شد.

اخبار

با حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از 
مردم

مراسم عزاداری شهادت حضرت 
فاطمه  )س( برگزار شد

دوشنبه شب همزمان با شب شهادت حضرت 
با حضور  عزاداری  مراسم  زهرا سلام الله علیها، 
در  مردم،  از  جمعی  و  اسلامی  انقلاب  رهبر 

حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.
در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین رفیعی 
با تشریح موضوع »جهاد تبیین« و ملزومات آن، 
به نقش حضرت زهرا سلام الله علیها در جهاد 
تبیین در شرایط خاص آن زمان پرداخت و گفت: 
امروز نیز جهاد تبیین یکی از ضروریات جامعه 
است و نقش حوزویان و علماء، معلمان، اساتید 
و رسانه ها بویژه رسانه ملی در این زمینه بسیار 
مهم و تاثیرگذار است. در این مراسم همچنین، 
آقای محمود کریمی در رثای صدیقه کبری)سلام 

الله علیها( مرثیه سرایی کرد.

استیضاح وزیر ورزش روی میز هیئت 
رئیسه مجلس

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی از ارسال طرح استیضاح وزیر ورزش و 
جوانان با امضای قریب به ۵۰ نماینده مجلس 

تحویل هیئت رئیسه مجلس شد.
احمد راستینه در گفت وگو با ایسنا گفت: طرح 
استیضاح وزیر ورزش و جوانان در ۱۲ محور با 
مجلس  رئیسه  هیئت  به  امضا   ۵۰ به  قریب 
ارسال شده است. وی افزود: بر اساس آیین نامه 
رئیسه  هیئت  اسلامی  شورای  مجلس  داخلی 
مکلف است نسبت به اعلام وصول استیضاح و 

ارسال آن به کمیسیون اقدام کند.
اظهار  فرهنگی مجلس  کمیسیون  سخنگوی 
کرد: بر اساس آیین نامه داخلی مجلس در حال 
پیگیری طرح استیضاح هستیم و امیدواریم که 

هیئت رئیسه به وظیفه خود عمل کند.

4 نامزد نهایی ریاست دیوان محاسبات
برنامه بودجه و محاسبات  رئیس کمیسیون 
»دستغیب«،  »پشمچی زاده«،  مجلس، 
تصدی  نامزدهای  را  »داوودی«  و  »پورسید« 
گفت:  و  کرد  اعلام  محاسبات  دیوان  ریاست 
داوطلبان یکشنبه هفته بعد در کمیسیون حاضر 
می شوند تا دیدگاه ها، نظرات و برنامه های خود 

را مطرح کنند.
جلسه  به  اشاره  با  بابایی  حاجی  حمیدرضا 
برای  محاسبات  دیوان  کمیته  دوشنبه  عصر 
انتخاب گزینه های ریاست دیوان محاسبات کل 
کشور گفت: براساس آیین نامه داخلی مجلس 
زمان انتخاب رئیس دیوان محاسبات در موعد 
مقرر افرادی که شرایط لازم را داشته باشند برای 
دیوان  کمیته  و  کرده  نام  ثبت  دیوان  ریاست 
محاسبات، کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس مسئولیت دارد تا ثبت نام کنندگان را 
از طریق  و  بررسی  از لحاظ وجود مدارک لازم 

دستگاه نظارتی احراز صلاحیت کند.
برنامه بودجه و محاسبات  رئیس کمیسیون 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: همچنین این 
کمیته مسئولیت دارد تا از ثبت نام شدگان برای 
حضور در »کمیته محاسبات«، کمیسیون برنامه 
و بودجه دعوت به عمل آورده تا مصاحبه علمی 

با آنها انجام شود.
حاجی بابایی بیان کرد: از این رو امروز این 
اقدامات در کمیته مذکور به پایان رسید و پس 
از آن رای گیری انجام و نهایتاً ۴ داوطلب در 
مرحله اول برای ریاست دیوان محاسبات انتخاب 

شدند.
برنامه بودجه و محاسبات  رئیس کمیسیون 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به دستور کار روز 
یکشنبه هفته آینده این کمیسیون تصریح کرد: 
در جلسه روز یکشنبه هفته آینده، ۴ داوطلب 
به کمیسیون معرفی و در کمیسیون حضور پیدا 
می کنند تا دیدگاه ها، نظرات و برنامه های خود 
را مطرح کنند، پس از بیان دیدگاهها رأی گیری 
صورت گرفته و ۲ نفر از بین چهار نفر معرفی 
شده، انتخاب و به صحن علنی معرفی می شوند 
تا در صحن علنی رای گیری نهایی صورت گرفته 
و مجلس به یک نفر به عنوان ریاست دیوان 

رای دهد.
حاجی بابایی تاکید کرد: فرد انتخاب شده تا 
پایان مجلس یازدهم ریاست دیوان محاسبات را 

بر عهده خواهد داشت.

در این رابطه مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون 
کمیسیون  این  گزارش  قرائت  با  مجلس  اقتصادی 
سیزدهم،  دولت  ارزی  های  سیاست  در خصوص 
در  سیزدهم  دولت  سیاست  دولت  که  کرد  اعلام 
خصوص بازار ارز، تکرار تصمیمات شکست خورده 
گذشته است. در واقع در گزارش کمیسیون اقتصادی 
مجلس  تعدد نرخهای رسمی و فاصله معنادار با بازار 
غیررسمی، اتکای سیاست گذار به آمار گمراه کننده 
مازاد عرضه در سامانه نیما، عدم پذیرش واقعیت 
افزایش نرخ ارز متناسب با واقعیتهای اقتصادی و 
اصرار بر سیاست شکست خورده تثبیت نرخ اسمی 
ارز، خروج ۱۰ میلیارد دلار ارز )به صورت اسکناس 
و حواله( از فرآیندهای رسمی با ادامه رویه فعلی، 
اهم مسائلی است که تحت شعاع نگاه کوتاه مدت 

تصمیم گیران در حوزه ارزی قرار گرفته است.
با این وجود، گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس 
به  نبود؛  کمیسیون  این  اعضای  همه  تایید  مورد 
عنوان مثال  محمدحسین حسین زاده بحرینی عضو 
اینکه میزان  اعلام  با  مجلس  اقتصادی  کمیسیون 
ورودی و خروجی ارز به اقتصاد ایران تقریبا متوازن 
است، گفت: احتکار ارز و یا خروج سرمایه واقعیتی 
است که باید مجلس با اتخاذ سیاست های تنبیهی 
مانند تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه برای 

آن تدبیر کند.
است  این  و  دارد  وجود  واقعیتی  داد:  ادامه  وی 
که بعضی به هر دلیل تصمیم می گیرند از این فضا 
استفاده کنند و پول ملی خود را به ارز خارجی تبدیل 
و احتکار کنند و یا خروج سرمایه انجام دهند؛ این 
یک واقعیت است و انکار آن خطاست ضمن اینکه 
ارجاع این واقعیت به بانک مرکزی به تنهایی خطای 

دوم است.
به گزارش ایرنا در ادامه، عزت اله اکبری تالارپشتی 
کمیسیون  گزارش  از  انتقاد  ضمن  تهران  نماینده 
اقتصادی مجلس خواستار تدبیر فوری بانک مرکزی 

در این خصوص شد.
وی بخشی از مشکل بازار ارز را به واردات خودرو و 
اعلام سقف یک میلیارد دلاری دولت برای واردات آن 
دانست و این اتهام را علیه دولت مطرح کرد که تیمی 
که در دولت برای اقتصاد کشور تصمیم می گیرد و 
برای ارز و آینده کشور اقدام می کند بسیار مبهم و 

گزارشات غلطی ارائه می کند.
همچنین در این نشست عزت اله اکبری تالارپشتی 
مجلس  اقتصادی  کمیسیون  گزارش  به  اشاره  با 
سیزدهم؛  دولت  ارزی  های  سیاست  درخصوص 
اظهار داشت: تمام این گزارش فرافکنی بود و اساسا 
اینکه موضوعات را به رئیس جمهوری چین و مسائل 

دیگر نسبت می دهند قابل پذیرش نیست.
نماینده مردم تهران افزود: اینگونه صحبت ها چه 
ارتباطی به این دارد که بانک مرکزی چه سیاستی 
برنامه اش  و  است  گرفته  پیش  در  ارز  قبال  در  را 
چیست. ما متأسفانه شاهد این هستیم که حداقل 
تعدادی از وزرا و مقامات گزارشات غلط به دولت و 
مجلس می دهند و از جمله آنها همین رئیس کل 

بانک مرکزی است.
با این حال روح الله ایزدخواه نماینده مردم تهران 
بازار  مدیریت  برای  دیگری  راهکار  نیز  مجلس  در 
ارز ارایه کرد و با بیان اینکه نباید موضوع ارز را به 
اغتشاشات اخیر ارتباط دهیم، مدعی تداوم سیاست 

های ارزی دولت قبل در دولت سیزدهم شد.
وی با بیان اینکه تقاضا برای تبدیل ریال به ارز 
همواره بوده است، خواستار استفاده از تجربه روسیه 
در حفظ ارزش پول ملی شد و گفت: بازار غیررسمی 
خود  به  را  ارزی  معاملات  درصد   ۱۰ نهایت  در 
اختصاص می دهد اما چرا نمی توان بازار غیررسمی 

را جمع کرد؟
ایزدخواه با طرح این ایده که دولت نباید در افزایش 
نرخ ارز سهیم یا ذینفع باشد و بخواهد با افزایش نرخ 
ارز کسری بودجه خود را جبران کند، اظهار داشت: 
و  ماجراست  توجیه  اقتصادی  کمیسیون  گزارش 
واقعیت این است که ما برای مدیریت متمرکز ارز 

اقدامی نکردیم.
کمیسیون  رییس  نایب  زنگنه  محسن  همچنین 
کمیسیون  گزارش  نیز  مجلس  بودجه  و  برنامه 
اقتصادی مجلس را مورد انتقاد قرار داد و در بیان 
دیدگاه های خود برای مدیریت بازار ارز گفت: بانک 
مرکزی نرخ ارز را تابعی نرخ تورم می داند در حالی که 
باید به دنبال حفظ ارزش پول ملی باشد؛ کمیسیون 
با این گزارش نشان داد که اعتقادی به  اقتصادی 
وظیفه بانک مرکزی برای حفظ ارزش پول ملی ندارد.
وی افزود: در این گزارش آمده که بانک مرکزی 
باید ارزش حقیقی پول ملی را حفظ کند، این یعنی 
اگر تورم ۵۰ درصد است، نرخ ارز هم باید ۵۰ درصد 

افزایش پیدا کند!

انتقاد نمایندگان به گزارش کمیسیون اقتصادی 
تا  داشت  آن  بر  را  کمیسیون  این  رئیس  مجلس، 
و  ارز  بازار  وضعیت  درباره  بیشتری  توضیحات 
ریشه های آن به نمایندگان ارایه کند؛ محمدرضا 
پورابراهیمی اظهار داشت: اولین موضوع مهم و پایه 
و اساسی در اصلاح سیاست ارزی در کشور، اصلاح 
بودجه است که  ناترازی  بودجه و مشکل  ساختار 
باید اصلاح شود؛ در بند )ت( ماده )۲۰( قانون احکام 
دائمی مطرح شده که نرخ ارزی که در کشور باید نرخ 
ارز شناور مدیریت شده باشد اما افرادی که خودشان 
را در مجلس اقتصاددان می دانند نسبت به حکم 
کردند  تصویب  مجلس  در  خودشان  که  قانونی 
متفاوت عمل می کنند. محمدرضا پورابراهیمی تاکید 
کرد: یکی از عوامل اثرگذار در کاهش ارزش پول ملی 
تورم ناشی از کسری بودجه است؛ برخی از آقایانی 
که در صحن اظهارنظر کرده اند در جریان بررسی 
بودجه عددهایی برای تسهیلات پیشنهاد می دادند 
که چند برابر بود! و با نامه رئیس کل بانک مرکزی به 

مقام معظم رهبری این اعداد اصلاح شد.
نماینده مردم کرمان بیان داشت: ناترازی بودجه و 
ناترازی نظام بانکی ریشه اصلی تورم است که حتی 
اگر مراودات خود با طرف های خارجی را نیز اصلاح 
کنیم و حتی تحریم ها نیز برداشته شود، این مشکل 
ساختاری است، باید برای رفع و اصلاح آن اقدام کرد.
اقتصادی  تیم  از سوی  نمایندگان  ارزی  اظهارات 

دولت بی پاسخ نماند؛ ابتدا سیداحسان خاندوزی 
وزیر اقتصاد پشت تریبون رفت و به بیان ریشه های 
بروز افزایش قیمت ها پرداخت و با تاکید بر اینکه 
کسری بودجه و استفاده دولت قبل از تنخواه بانک 
مرکزی از عوامل اصلی ایجاد تورم بوده است، گفت: 
کسری بودجه و بی ثباتی اقتصادی از دلایل اصلی 
تورم است. بانک مرکزی از سال گذشته سیاست 
ها و تدابیری را برای این بازار در نظر گرفته و موفق 
شد سیاست های خود را در خصوص حواله و بازار 
متشکل که اسکناس ارزی است با کمترین میزان 

افزایش نسبت به شروع کار این دولت پیش ببرد.
سخنان رییس کل بانک مرکزی در صحن مجلس 
نیز قابل تامل بود؛ وی از مجلس شورای اسلامی 
خواست سریع تر تکلیف طرح ها و لوایح مربوط به 
مالیات بر عایدی سرمایه و رمز ارزها را روشن کرده 
تصویب  به  بدون کسری  را  بودجه ۱۴۰۲  لایحه  و 

برسانند.
برای مدیریت بازار ارز کشور برنامه های متعددی 
در سطح دولت داریم و در حال دنبال کردن آنها 
هستیم چرا که ثبات در سطح اقتصاد کلان بسیار 
آن  تورم  و  نقدینگی  کنترل  موضوع  و  است  مهم 
چیزی که در اختیار بانک مرکزی است که این کار 
را ما در بانک مرکزی انجام می دهیم و سیاست های 
جانبی عرضه و سیاست های جانب تقاضا را در بازار 

ارز مورد پیگیری قرار می دهیم.

رئیس جمهوری با اعلام اینکه آغوش ملت برای همه آنهایی که 
دچار فریب شدند باز است، گفت به معاندین رحم نخواهیم کرد.

سید ابراهیم رییسی روز گذشته در مراسم تشییع شهدای گمنام 
در تهران گفت:  بسیاری هستند که جامعه را درست نمی شناسند 
و نمی توانند فتنه ها را درست ارزیابی کنند، اما فاطمه)س( ۲۵ سال 
خانه نشینی حضرت علی)ع(، پاره های جگر امام حسن)ع(، گودال 
قتل گاه، کاخ ستم یزیدیان و انحراف عالم اسلام را می دید. او با 
اشک ها و خطبه های آتشینش روشنگری کرد و نقاب از چهره نفاق 
کنار زد. او برای دفاع از حریم ولایت ایستاد و اولین شهیده در  راه 
خدا و مبارزه با نفاق بود. اگر این صداقت و روشنگری فاطمه نبود، 

چگونه می توانستیم راه را تشخیص دهیم؟
می  خوب  شعار  استعمارگران  اینکه  بیان  با  جمهوری  رئیس 
دهند، اما ملت ها را به بدبختی و فلاکت می اندازند، تصریح کرد: 
آنها کجا رفته اند که شعار آزادی و حقوق انسان ها نداده اند؟ در 
این بین فاطمه)س( می خواهد انسان ها با بصیرت زندگی کنند. 
کسی که دوست را از دشمن نشناسد، بی بصریت گفته می شود. 
پیامبر)ص(، امیرمومنان علی )ع( و فاطمه )س(از ما خواسته اند که 
چشم خود را باز کرده و با بصیرت باشیم. اینکه چشم سر نداشته 
باشیم، آسان تر از این است که چشم دل نداشته باشیم، چون در 
این صورت دوست و دشمن و راه و بی راه تشخیص داده نمی شود. 
او فکر می کند  در سپاه دوست است، اما در سپاه دشمن است و 

سخن دشمن را می گوید.
وی همچنین با تشبیه اغتشاشات اخیر کشور با جنگ احزاب، 
توان به میدان آمد. جریان نفاق،  با تمام  تصریح کرد: استکبار 
هم  کسانی  آمدند.  میدان  به  همه ضدانقلاب  و  سلطنت طلبان 
که رسما در میدان نبودند، شایعه سازی و شایعه پراکنی کردند. 
قرآن به ما هشدار می دهد که مراقب فضاسازان باشید. دشمن 

می خواهد جامعه اسلامی را از اهداف بلند خود دور کنند. امام)ره( 
و رهبر انقلاب به وظیفه خود در رهبری  جامعه، سیاست گذار ی 
و ریل گذاری و هشدار به موقع نسبت به خطرات عمل کردند و اگر 
کلاستی وجود دارد مربوط به دستگاه ها و قوا است. رهبری امت 
بسیار خوب عمل کردند و کاستی ها مربوط به قوا و نظام اداری و 
مربوط به کسانی است که اعتقادی به ارزش های انقلاب ندارند، اما 

مسئولیت به عهده گرفته و مشکلات درست کرده اند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه دشمن چون می خواهد نظام را بزند، 
به سراغ عمود خیمه نظام رفته است، گفت: خیمه نظام به وجود 
رهبری است و ما همه سربازان او هستیم. هر جا در کشور موفقیت 
به دست آمده است به خاطر عمل و توجه به سخنان امام و رهبری 
بوده و کاستی ها هم به خاطر کسانی است که یا اعتقادی نداشته اند 
یا در عمل موفق نبوده اند. اکنون هم باید به عملکرد افراد و قوا نگاه 
شود که در هر مقطعی چه کسانی در نهادها و قوا مسئولیت داشته 

و عملکرد آنها ارزیابی شود، این نگاه منصفانه است.
وی در ادامه با بیان اینکه در بسیاری از حوزه ها در جایگاه افتخار 
و اقتدار قرار داریم، گفت: با وجود تهدیدها و تحریم های دشمن، 
مردم این سرزمین افتخار آفریدند. کشور پیشرفت های زیادی کرده 
و دلیل عصبانیت دشمن هم همین پیشرفت هاست. آنها می بینند 
که ما را تحریم کردند، اما ما تولید و صادرات داشته و قله های علم 

و فناوری را فتح کرده ایم، لذا عصبانی می شوند.
رییسی اضافه کرد : آنها می گویند بالاترین فشارها را در تاریخ به 
کشوری وارد کردیم، اما مجبوریم اعلام کنیم که این فشارها شکست 
خورده است. دشمن امروز با ملتی مواجه است که قصد پیشرفت 
دارد. ما نه می توانیم به عقب برگردیم و نه می توانیم در جا بزنیم. 
ما یک راه بیشتر نداریم و آن راه پیشرفت است. ملت ما به رهبری، 
امام خامنه ای تصمیم گرفته که پیشرفت کند. ما حق عقب گرد 

نداریم. رمز پیروزی ما در مقاومت و ایستادگی است.
رئیس جمهوری با خاطرنشان کردن این مساله که دشمن بارها 
تجربه کرده که با شایعه سازی و بلواکردن نمی تواند موفق شود، 
خطاب به دشمنان گفت: شما این را چندبار تجربه کرده اید پس 
چرا دوباره تکرار کردید؟ چرا بعد از پایان یافتن ناآرامی ها با کمک 
مردم و نیروهای جان بر کف به ما پیام دادید که آماده صحبت 
هستید؟ چه کسی گفته ما دنبال براندازی هستیم؟ اما ما شما را 
می شناسیم. شما می خواهید ما را گول بزنید؟ برو آن دام بر مرغ 
دگر نهِ که عنقا را بلند است آشیانه. ما شما را می شناسیم. آغوش 
ملت به روی کسانی که فریب خورده اند باز است اما ما به معاندین 

رحم نخواهیم کرد.
رئیس  جمهوری همچنین با بیان اینکه باید نسبت به کم کاری ها 
و تنبلی ها حساس بود، تصریح کرد: صداقت در کار، کار جهادی، 
و دشمن ستیزی  بودن، دشمن شناسی  امیدوار  عدالت،  اجرای 

وظیفه همه است،
باید  باشند.  به منکر حساس  باید نسبت  یادآورشد: همه  وی 
تبعیض،  فساد،  رشوه،  ناامیدی،  و  یاس  کم کاری،  به  نسبت 
بی عدالتی، تسلیم در برابر دشمن، وادادگی اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی حساس باشیم. مبادا ارزش های اسلامی کمرنگ شود. 
مبادا از ولایت پشتیبانی نکنیم. ولایت است که می تواند این حرم 
را حفظ کند. کسی هم دوگانه غلط برای ما درست نکند. دوگانه ما 
استقلال و وابستگی است. امروز هرکسی بخواهد انسجام ملی ما را 

بر هم بزند، در جهت راهبرد دشمن حرکت کرده است.
رئیسی خاطرنشان کرد: اطمینان دارم با مشارکت مردم، نرخ تورم 
و ارز متحول می شود و شرایط کاهشی پیدا می کند. تردید ندارم 
با کمک مردم، مشکلات قابل حل است. آینده بسیار روشنی در 

انتظار کشور است.

در نشست خاندوزی و صالح آبادی با نمایندگان مجلس چه گذشت؟

اختلاف دولت و مجلس برای مدیریت بازار ارز
روز یکشنبه گذشته احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی به مجلس رفتند تا در خصوص وضعیت ارزی کشور با 
نمایندگان گفت و گو کنند. در این رابطه و در حالی که انتظار می رفت نتیجه این جلسه یک خروجی مشخص به منظور مدیریت وضعیت کنونی بازار ارز 
باشد، گزارش ها از صحن مجلس نشان می دهد صدای واحدی به این منظور در مجلس شنیده نشد و طیف های مختلف نظرات متعددی از افزایش نرخ ارز 

بر اساس تورم گرفته تا قیمت گذاری بر مبنای سامانه های ارزی و سرکوب نرخ ارز بیان شد.

آغوشمان برای نادمین بازاسترئیس جمهوری در مراسم تشییع شهدای گمنام تهران :

روز یکشنبه در 
حالی وزیر اقتصاد 
و رئیس کل بانک 
مرکزی به مجلس 
رفتند که صدای 

واحدی میان 
نمایندگان برای 

مدیریت وضعیت 
ارزی کشور 

وجود نداشت و 
طیف های مختلف 

نظرات متعددی 
از افزایش نرخ 

ارز بر اساس تورم 
گرفته تا قیمت 

گذاری بر مبنای 
سامانه های ارزی 

و سرکوب نرخ ارز 
بیان شد
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